Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2020, 9/101929

1

РЕШЕНИЕ КЛИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

4 мая 2020 г. № 25-2

Об изменении решения Кличевского районного Совета

депутатов от 24 декабря 2019 г. № 21-4

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Кличевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кличевского районного Совета депутатов от 24 декабря 2019 г.

№ 21-4 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «25 739 863,10» и «25 737 121,61» заменить

соответственно цифрами «25 747 763,10» и «25 745 021,61»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «25 737 121,61» заменить цифрами «25 745 021,61»;
в абзаце третьем цифры «25 739 863,10» заменить цифрами «25 747 763,10»;
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Передать в 2020 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно

приложению 7:
дотации в сумме 163 897,00 рубля;
иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету в сумме 2 400,00 рубля.»;
1.4. в приложении 3 к этому решению:
позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 059 808,61»

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 067 708,61»;

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 77 865,61

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 77 865,61»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 85 765,61

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 85 765,61»;

после позиции

«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 00 4,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 7 900,00»;

позицию

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 25 737 121,61»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 25 745 021,61»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2020, 9/101929

2

1.5. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 812 415,35»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 784 285,35»;

позиции:

«Резервные фонды 01 09 00 79 207,08

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 9 057,00

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 01 09 04 70 150,08»

заменить позициями:

«Резервные фонды 01 09 00 48 677,08

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 5 057,00

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 01 09 04 43 620,08»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 266 967,35

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 266 967,35»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 269 367,35

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 269 367,35»;

после позиции

«Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 8 000,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 9 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных

ситуаций 03 10 00 9 000,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 46 577,86

Охрана природной среды 05 02 00 31 577,86»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 56 107,86

Охрана природной среды 05 02 00 41 107,86»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2020, 9/101929

3

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 1 972 125,00»

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 1 977 625,00»;

позицию

«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 490 346,00»

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 495 846,00»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 5 856 870,00

Медицинская помощь населению 07 01 00 5 856 870,00»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 5 865 870,00

Медицинская помощь населению 07 01 00 5 865 870,00»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 755 519,00

Социальная защита 10 01 00 1 307 349,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 758 519,00

Социальная защита 10 01 00 1 310 349,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 25 739 863,10»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 25 747 763,10»;

1.6. в приложении 5 к этому решению:

позиции:

«Райисполком 010 00 00 00 2 073 854,17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 318 377,94»

заменить позициями:

«Райисполком 010 00 00 00 2 043 324,17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 287 847,94»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2020, 9/101929

4

позиции:

«Резервные фонды 010 01 09 00 79 207,08

Фонд финансирования расходов, связанных

со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 9 057,00

Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов 010 01 09 04 70 150,08»

заменить позициями:

«Резервные фонды 010 01 09 00 48 677,08

Фонд финансирования расходов, связанных
со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 5 057,00

Резервные фонды местных исполнительных
и распорядительных органов 010 01 09 04 43 620,08»;

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Кличевская центральная
районная больница» 054 00 00 00 5 856 870,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 5 856 870,00

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 5 856 870,00»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Кличевская центральная
районная больница» 054 00 00 00 5 865 870,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 5 865 870,00

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 5 865 870,00»;

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию
райисполкома 082 00 00 00 601 984,00»

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию
райисполкома 082 00 00 00 611 514,00»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 7 291,00

Охрана природной среды 082 05 02 00 7 291,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 16 821,00

Охрана природной среды 082 05 02 00 16 821,00»;

позицию

«Кличевское унитарное коммунальное предприятие
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 048 074,52»

заменить позицией

«Кличевское унитарное коммунальное предприятие

«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 062 574,52»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2020, 9/101929

5

после позиции

«Кличевское унитарное коммунальное предприятие

«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 062 574,52»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 110 03 00 00 9 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий

чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 9 000,00»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 023 787,66»

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 029 287,66»;

позицию

«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 66 929,00»

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 72 429,00»;

позицию

«Управление по труду, занятости и социальной защите

райисполкома 117 00 00 00 1 666 110,00»

заменить позицией

«Управление по труду, занятости и социальной защите

райисполкома 117 00 00 00 1 669 110,00»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 457 570,00

Социальная защита 117 10 01 00 1 087 735,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 460 570,00

Социальная защита 117 10 01 00 1 090 735,00»;

позиции:

«Бацевичский сельский исполнительный комитет

Кличевского района 345 00 00 00 12 812,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 345 01 00 00 12 812,00

Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 12 812,00

Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 12 812,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2020, 9/101929

6

Долговский сельский исполнительный комитет

Кличевского района 348 00 00 00 28 238,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 348 01 00 00 28 238,00

Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 28 238,00

Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 28 238,00

Колбчанский сельский исполнительный комитет

Кличевского района 349 00 00 00 23 465,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 23 465,00

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 23 465,00

Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 23 465,00

Несятский сельский исполнительный комитет

Кличевского района 350 00 00 00 46 583,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 350 01 00 00 46 583,00

Межбюджетные трансферты 350 01 11 00 46 583,00

Трансферты бюджетам других уровней 350 01 11 01 46 583,00»

заменить позициями:

«Бацевичский сельский исполнительный комитет

Кличевского района 345 00 00 00 13 212,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 345 01 00 00 13 212,00

Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 13 212,00

Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 13 212,00

Долговский сельский исполнительный комитет

Кличевского района 348 00 00 00 28 738,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 348 01 00 00 28 738,00

Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 28 738,00

Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 28 738,00

Колбчанский сельский исполнительный комитет

Кличевского района 349 00 00 00 24 465,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 24 465,00

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 24 465,00

Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 24 465,00

Несятский сельский исполнительный комитет

Кличевского района 350 00 00 00 47 083,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 350 01 00 00 47 083,00

Межбюджетные трансферты 350 01 11 00 47 083,00

Трансферты бюджетам других уровней 350 01 11 01 47 083,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 25 739 863,10»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 25 747 763,10»;

1.7. в приложении 6 к этому решению:

в пункте 3:

в подпункте 3.3:

в графе 4 цифры «1 404 672,00» заменить цифрами «1 407 672,00»;

позицию

«Итого по подпрограмме 1 416 689,00»

заменить позицией

«Итого по подпрограмме 1 419 689,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2020, 9/101929

7

позицию

«Итого по программе 1 418 569,00»

заменить позицией

«Итого по программе 1 421 569,00»;

в пункте 4:
в графе 4 подпункта 4.4 цифры «5 816 265,00» заменить цифрами «5 825 265,00»;
позицию

«Итого по программе 5 862 485,00»

заменить позицией

«Итого по программе 5 871 485,00»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Государственная программа
«Охрана окружающей среды
и устойчивое использование
природных ресурсов» на 2016–
2020 годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 17 марта
2016 г. № 205:

подпрограмма 6 «Обеспечение
функционирования системы
управления охраной окружающей
среды в Республике Беларусь
и реализация мероприятий
по рациональному (устойчивому)
использованию природных ресурсов
и охране окружающей среды
на региональном уровне»

Охрана окружающей
среды

Райисполком 15 000,00

Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

16 821,00

Кличевское унитарное
коммунальное предприятие
«Жилкомхоз»

24 286,86

Итого по подпрограмме 56 107,86

Итого по программе 56 107,86»;

в пункте 6:
в графе 4 подпункта 6.2 цифры «6 893 891,00» заменить цифрами «6 883 891,00»;
позицию

«Итого по программе 11 039 821,00»

заменить позицией

«Итого по программе 11 029 821,00»;

в пункте 7:
в графе 4 подпункта 7.3 цифры «16 515,00» заменить цифрами «16 779,06»;
позицию

«Итого по программе 1 474 067,55»

заменить позицией

«Итого по программе 1 474 331,61»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2020, 9/101929

8

позицию

«ИТОГО 22 335 147,14»

заменить позицией

«ИТОГО 22 361 941,47»;

1.8. приложение 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Книга

  Приложение 7

к решению

Кличевского районного

Совета депутатов

24.12.2019 № 21-4

(в редакции решения

Кличевского районного

Совета депутатов

04.05.2020 № 25-2)

СРЕДСТВА,

передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(рублей)

Бюджет Дотации

Иные межбюджетные трансферты

из вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету

1 2 3

Бацевичского сельсовета 12 812,00 400,00

Долговского сельсовета  28 238,00 500,00

Колбчанского сельсовета 23 465,00 1 000,00

Несятского сельсовета 46 583,00 500,00

Потокского сельсовета 52 799,00 –

ИТОГО 163 897,00 2 400,00